
 

 

 

 

 
 

Směrnice – ÚPLATA ZA ZÁJMOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ VE ŠKOLNÍ DRUŢINĚ 
 

Číslo jednací: ZŠ-1/2024-66 

Vypracovala:  Ing. Markéta Kladivová Kábová,  

vychovatelka ve školní družině 

Vydala: Mgr. Eva Loukota, ředitelka školy 

Pedagogická rada projednala dne: 19. 6. 2024 

Směrnice nabývá platnosti ode dne: 1. 9. 2024 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne: 1. 9. 2024 

 

 

I. Obecná ustanovení 

 

Na základě ustanovení zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydávám jako statutární orgán školy 

tuto směrnici. 

 

Školní družina se řídí při své činnosti zejména prováděcím předpisem ke školskému zákonu – vyhláškou 

č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů. 

 

II. Působnost a zásady směrnice 

 

Tato směrnice upravuje podmínky pro stanovení úplaty za zájmové vzdělávání a její snížení či 

prominutí. 

 

Směrnice musí být vydána písemně, nesmí být v rozporu s právními předpisy, nesmí být vydána se 

zpětnou účinností a vzniká na dobu neurčitou. 

 

III. Stanovení výše úplaty za zájmové vzdělávání 

 

a) Od 1. 1. 2024 stanoví výši úplaty zřizovatel usnesením rady obce, nebo starosty, pokud rada není 

zřízena. Výpočet nebude již vázán na průměrné neinvestiční výdaje konkrétní školy nebo 

školského zařízení, ale na výši minimální měsíční mzdy. 

 

b) Výše úplaty (ranní a odpolední provoz školní družiny) je stanovena na 300 Kč/měsíc. Výše 

úplaty pouze pro ranní školní družinu je stanovena na 100 Kč/měsíc. 

 

c) Výši úplaty může ředitel snížit nebo od úplaty osvobodit, jestliže: 

a. účastník nebo jeho zákonný zástupce je příjemcem opakujících se dávek pomoci 

v hmotné nouzi podle zákona o pomoci v hmotné nouzi, 

b. účastníkovi nebo jeho zákonnému zástupci náleží zvýšení příspěvku na péči podle zákona 

o sociálních službách, nebo 



c. účastník svěřený do pěstounské péče má nárok na příspěvek na úhradu potřeb dítěte podle 

zákona o státní sociální podpoře. 

a tuto skutečnost prokáže řediteli. 

 

d) Ředitel může účastníkovi družiny snížit výši úplaty nebo ho od úplaty osvobodit, jestliže má 

nárok na přídavek na dítě podle zákona o státní sociální podpoře. 

 

IV. Úplata při omezení provozu školní druţiny 

 

Pokud je v kalendářním měsíci omezen nebo přerušen provoz družiny po dobu delší než 5 dnů, úplata se 

účastníkovi poměrně sníží. O snížení nebude rozhodovat zřizovatel, neboť snížení nastane automaticky 

(podle rozsahu) a ředitel pouze o takto snížené měsíční výši úplaty informuje zákonné zástupce. 

 

V. Podmínky úplaty 

 

a) Úplata je splatná předem, platí se zpravidla měsíčně. 

b) Pokud za dítě není úplata uhrazena, ředitel školy může rozhodnout o případném vyloučení žáka 

ze zájmového vzdělávání. 

 

VI. Závěrečná ustanovení 

 

a) Kontrolou provádění této směrnice je pověřena vychovatelka školní družiny. 

b) Zrušuje se předchozí znění této směrnice.  

c) Tato směrnice nabývá účinnosti dnem 1. 9. 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


